
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 001/2013 
 
 

  

Resolução No 001/2013 que dispõe sobre criação da Comissão Eleitoral 
para o processo eleitoral da escolha dos Conselheiros Tutelares para a 
gestão 2013/2015. 

  
  
A Comissão Eleitoral designada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança 

e do Adolescente - CMDCA de Condeúba-Ba, na sessão Plenária do dia 05 de 
fevereiro de 2013 no exercício de suas atribuições legais, Considerando: 
  

§       O art. 139 da Lei 8.069/90 - Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA); 
  

§      O art. 12º, parágrafo Segundo da Lei Municipal no 672/2002; 

  
  
RESOLVE: 

  
Art. 1º - Criar Comissão Eleitoral com composição paritária para conduzir os 
trabalhos do processo eleitoral, desde a criação do edital ate o resultado final 

da escolha dos novos Conselheiros Tutelares para a gestão de 2013 a 2015 
conforme Lei municipal 672/2002. Com os seguintes membros: 
  

Organizações Governamentais Organizações Não-
Governamentais 

Convidados 

Luiz Ricardo Viana Matos Regina Célia Novaes Vieira 
Carvalho 

Paulo Flores 

Adriana Aparecida Farias Brito Maria da Conceição Ribeiro da Cruz Valdicéia Rosa Terence dos 
Santos  

Mailsa Moreira Teixeira Duarte Lucimeire Paz de Andrade  Rosângela Meira de Oliveira 

Gladys Aparecida Dias Solange Clemente Araújo de 
Oliveira 

  

 

 Condeúba - Ba, 15 de fevereiro de 2013. 
 
 

  
Gladys Aparecida Dias 

Presidente do CMDCA 
 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Pça Santo Antonio, 376 - Condeúba – Bahia 

Criado pela Lei Municipal n.º 672/2002 


